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2020, Afio de la pluriculturalidad de los Pueblos Indigenas y Afromexicano”

Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacion Publica Estatal nimero LPE-SA-10-0045-11/2020, relativa a la “Adquisicion de equipos de
cémputo para el equipamiento de obras del nivel medio superior”, solicitado por el Instituto Oaxaquefio
Constructor de Infraestructura Fisica Educativa.

. En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las trece horas del dia treinta de noviembre del afio dos mil veinte, en la
sala de juntas “Ricardo Flores Magon” de la Secretaria de Administracién del Gobierno del Estado de Oaxaca,
ubicada en el Edificio 1 “José Vasconcelos”, nivel 3 de la Ciudad Administrativa, “Benemeérito de’las Américas”, sita
en carretera Internacional Oaxaca-Istmo kilémetro 115, Municipio de Tlalixtac de Cabrera Oaxaca, con
fundamento en los articulos 1, 34 fraccion lll y 42 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestacion de Servicios y Administracion de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo
parrafo, 32 fraccion Ill, 34 y 36 de su Reglamento y a los numerales3.], 3 4y 3.5 de las bases de este concurso,
referente a la recepcidon y apertura de propuestas técnicas y econdmicas, se encuentran présentes, las
ciudadanas Paulina Torres Quevedo, Jefa del Departamento de Licitaciones de la Direccién de Recursos.
Materiales de la Secretaria de Administracion y Mayra Julieta Reyes Pérez, Representante de la Secretaria de la
Contralorfa y Transparencia Gubernamental, asi como el ciudadano Gustavo Santos Avila, Jefe de la Unidad de
Recursos Materiales y Adquisiciones del Instituto Oaxaquefio Constructor de Infraestructura Fisica Educativa.

Acto sequido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura
a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de
Aclaraciones, de las bases del presente concursg, y a las respuestas proporcionadas por el Jefe de la Unidad de 3
Recursos Materiales y Adguisiciones del Instituto Oaxaquefio Constructor de Infraestructura Fisica
Educativa, mediante oficio nimero IOCIFED/URM/116/2020. ...

Preguntas del Licitante: Sistemas Contino Oaxaca S.A de C.V.

Pregunta 1:

RESPECTO A LA PARTIDA 1

Solicitan en bases PUERTOS DELANTEROS: &4 USB 31 GEN

Solicito amablemente a Ia convocante poder ofertar &4 puertos USB de generacién 3.0. Esto sin ser limitativo
para los demas participantes

¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo solicitado en el apartado A de las bases de la
presente Licitacion. ;

Pregunta 2:
RESPECTO A ALA PARTIDA1
Solicitan en bases BOCINA INTERNA (MONO)

Solicito amablemente a la convocante la bocina interna sea opcional o en caso de no aceptar, integrar bocina
externa, una por cada equipo

¢Se acepta?

Licitacién Publica Estatal numero LPE-SA-I0-0045-11/2020
Reldliva a la “Adquisicion de equipos de computo para el equipamiento de obras del nivel medio superior’, solicitado por el Instituto Oaxaquerio Constructg
fraestructura Fisica EQucativa.
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Respuesta No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo solicitado en el apartado A de las bases de la
presente Licitacion.

Pregunta 3:
RESPECTO A LA PARTIDA1

SOLICITAN E BASES 1 BAHIA INTERNA DE 2.5 PULGADAS HDD ANTES DE CONFIGURAR EL EQUIPO

Solicito amablemente a la convocante ofertar una bahia 3.5” HDD convertible a 2 bahias 2.5”, esto sin ser ®
limitativo para los demas participantes
¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta su propuesta, deberd apegarse a lo solicitado en el apartado A de las bases de Ia
presente Licitacion.

Isregunta L:

RESPECTO A LA PARTIDA 2

Solicitan en bases PUERTOS DELANTEROS:4 USB 3.1 GEN

Solicito amablemente a la convocante poder ofertar 4 puerto USB de generacion 3.0. Esto sin ser limitativo para
los demas participantes.
¢Se acepta?

Respuesta: No se acepta su propuesta debera apegarse 3 lo solicitado en el apartado A de las bases de la
presente Licitacion.

PREGUNTA 5:

RESPECTO A LA PARTIDA 2

Solicitan en bases BOCINA INTERNA (MONO)
Solicito amablemente a la convocante la bocma interna sea opcmnal 0 en caso de no aceptar, mtegrar bocina

externa, una por cada equipo
¢Se acepta? .

Respuesta: No se acepta su propuesta, debera apegarse a lo solicitado en el apartado A de las bases de la
presente Licitacion.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la
esente reunion siendo las trece horas con quince minutos del dia de su inicio, firmando al calce y margen como

elativa a la “Adquisicion de equjpos de computo para el equipamiento de obras del nivel medio superior’, solicitado por el Instituto Oaxaguerio Constructor
Infraestructura Fisica Educativa.
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Por la Convocante

C. Paulina Torres Quevedo
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Jefa del Departamento de Licitaciones de la Direccién
de Recursos Materiales de la Secretaria d{
Administracion.

Lic. Gustavo Santos Avila

Jefe de la Unidad de Recursos Materiales y
Adquisiciones del Instituto Oaxaquefio Constructor de
Infraestructura Fisica Educativa

. |
Por la Secretaria de la Contraloria y Transparencia Gubernamental

Lic. Mayra Julieta Reyes Pérez |

Representante de la Secretaria de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

Licitacion Pablica Estatal nimero LPE-SA-10-0045-11/2020
Relativa a la "Adquisicion de equijpos de computo para el equiparmiento de obras del nivel medio superior’, solicitado por el Instituto Oaxaquerio Constructor de
Infraestructura Fisica Educativa.
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